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PERMBAJTJA

Raporti i Komisionit Vlerésues pér zgjedhjen e
Mésimdhénéséve né marédhénie té rregullt pune sipas
konkursit nr.prot.: 2038/23, Daté: 04.08.2023

. Njé mésimdhénés pér léndét:

Analiza e elementeve t& fundme ( MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri
Diméror)

Materialet moderne inxhinierike (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri
Diméror)

Saldimi ( BSc. Inxhinieri Industriale me Informatik&, Semestri Diméror)

Pérpunimi i materialeve (BSc.Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)
Mekatronika (BSc Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)

Aplikuesit:
1. Labinot Topilla; 2. Naim Ostergllava

. Njé mésimdhénés pér léndét:

Menaxhimi i géndrueshém i ambientit (MSC Menaxhimi dhe Inovacioni né Turizém,
Semestri Diméror)

Menaxhimi dhe Standardet e cilésisé (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit,
Semestri Diméror)

Ngjitja dhe Pérpunimi Sipérfagésor i Drurit (Arkitekturé e Interierit dhe Dizajni i
Mobilieve, Semestri Diméror)

Metodat Kérkimore (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri Diméror)
Metodat Kérkimore ( MSC Arkitekturé e Gjelbér dhe Dizajni i Interierit, Semestri
Diméror)

Aplikuesit:
1. Sabri Braha; 2. Muharrem Salihaj; 3. Avni Krasniqi; 4. Afrim Fuga; 5. Besarta
Rexhepi Sahatqija; 6. Naser Bresa; 7. Fatbardha Jashari.



II. Raporti i Komisionit Vlerésues pér zgjedhjen e njé
Ligjéruesi né marédhénie té rregullt pune sipas konkursit
nr.prot.: 2038/23, Daté: 04.08.2023

1. Njé ligjérues pér 1&ndét:

Programimi (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)
CAD/CAM (BSc.Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)

Siguria e rrjetave kompjuterike (Informatiké e Aplikuar, Semestri Diméror)

Siguria né TI (Informatiké e Aplikuar, Semestri Veror)

Sistemet operative (Informatiké e Aplikuar, Semestri Diméror)

Arkitektura e kompjuteréve (Informatiké e Aplikuar, Semestri Veror)

Teknologjité e Rrjetave Kompjuterike ( Informatiké e Aplikuara, Semestri Diméror)

Aplikuesit:
1. Egzona Selimi; 2. Donika Calaj Beqa; 3. Sylhane Bytyqi Jashari; 4. Besarta
Rexhepi Sahatqija.

Faza e paré e ankimimit éshté mé sé largu 15 dité nga dita e publikimit t& Buletinit.
Buletini do té& qéndrojé i publikuar 15 dité né Zyrén nr. 008 t& UShAF dhe né ueb-fagen e
UShAF. Ankesa i drejtohet Komisionit pér Ankesa t¢ Késhillit Mésimor/Shkencor né
UShAF dhe do t& shqyrtohet nga Késhilli Mésimor/Shkencor, mé sé largu 10 dité nga
dita e pérmbylljes sé afatit t& ankimimit.



RAPORTI I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(MESIMDHENES TE RREGULLT)



1. Njé mésimdhénés pér léndét:

Analiza e elementeve té fundme ( MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri
Dimeéror)

Materialet moderne inxhinierike (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri
Diméror)

Saldimi ( BSc. Inxhinieri Industriale me Informatike, Semestri Diméror)

Pérpunimi i materialeve (BSc.Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)
Mekatronika (BSc Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES” o
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE CILESINE E
MIiESIMDHENKESIT TE RREGULLT

Léndét pér t& 1. Analiza e elementeve t& fundme (Niveli Master, Programi i
cilat ka studimit: Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit);
K ap(ill;ufr 2. Materialet moderne inxhinierike (Niveli Master, Programi i
andidati: studimit; Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit);
3. Saldimi (Niveli Bachelor, Programi i sudimit: Inxhinieri
Industriale me Informatiké);
4. Pérpunimi i materialeve (Niveli Bachelor, Programi i studimit:
Inxhinieri Industriale me Informatiké);
5. Mekatronika (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Inxhinieri
Industriale me Informatiké);
Kandidatét e paragitur 1. Labinot Topilla

2. Naim Ostergllava

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Emri dhe mbiemri: Labinot Topilla

Datélindja: 30 Qershor 1985

Grada shkencore: Doktor Shkence

Universiteti: Nigde Omer Halisdemir Universitesi, n& Turqi

Komisioni vlerésues

Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu
Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini
Anétar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj
Anétar Ligj.Mr. Ismet Malsiu

Anétar Ligj.MSc. Flamur Salihu
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SHENIMET LIDHUR ME Tk DHENAT E KANDIDATIEVE

Vérejtje: Bazuar n€ nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin e personelit akademik n& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj (UShAF), nr.
2754/22,dt. 29.07.2022, anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
etike pér vértet&sing e t& dhénave té shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& b&jn&
do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore n€ fuqi, nése t& njé&jtat bien
qartazi ndesh me Statutin e UShAF, kriteret ¢ konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri Labinot Topilla
Datélindja dhe Vendlindja:

30.06.1985, Gllanasellé.
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli .Aka.dem1k dhe Universiteti ku &shté Doktor Shkence
fituar titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitic:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crepye:
Ka derguar dokumentacionin né formé& Po x JoO  Verejtie:

elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dorézuar dokumentacionin té kompletuar,
origjinal ose t&€ noterizuar. né formé fizike Po x Jod  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
I formé elektronike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé té plot&sohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& njé&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t€ cilin nuk e plot&son.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHIENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

] Periudha o .
Niveli 1 studimeve

_,' Institucioni Lénda/ét e ligjgruar/a Prej Deri (Bachelor/Master) |
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UBT-University Inxhinieria e Proceseve dhe 2022 2022 Bachelor

of Bussines and Ligji

Technlogy Etika dhe Inxhinieria

Bau Academy Saldimi 01.08.2017 | 01.09.2020 Arsim dhe
Perpunimi i Metaleve kualifikim
Materialet Mekanike profesional

Mentorimi i temave té diplomés

Diploma / Niveli i

.. o e studimit Datae
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Do parfundimit
ktoraturg)!

l//

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/Pjesé
Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti marrje
Vi. International Icontech Conference On
Innovative Surveys In Positive Sciences
.. . | Dhjetor 4-5, .
U | 4 New Method Of Simplified Johnson Cook Rijeka, Kroaci | 55y~ | Prezantim
Model Parameter Optimization For Dp600 And
Dp800 Steels
11th International Conference on Business,
Technology and Innovation 2022 Prishting, Tetor 29-30, _
2 Kosové 2022 | Prezantim
Microstructure Based Modeling of Dual Phase
600 Steel
International Conference On New Achievements
In Science, Technology And Arts Icna-Sta ) Prill 14-15 .
3 Pejé, Kosové > | Prezantim
Stress-strain behavior of triaxiality specimens of 2022
Dual Phase steels under different strain rate
2nd International Workshop on Plasticity,
Damage and Fracture of Engineering Materials
4 E ] ] ) Ankara. Turki Gusht 18-20, Prezanti
xperimentally and simulations of predefined ardg, ik 2021 OO
strengthening and damaged parameters of
DP600 and DP800 steels
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
Trajnimi pér SALDIM (Trajner i . . HWK
! Salflimevgj ’ Dortmund, Gjermani 2019 Handwerkskammer
Didaktika dhe metodika per
2 | mésimdhéngsit e shkollave t& mesme Prishting 2018 BAU Akademi
profesionale

"Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemgrimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
Page 3 of 9
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Pérvoja profesionale (jo-akademike)

Periudha

Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera

/

|_//

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja | Llojii Shtépia Viti
Nr si n& punim) Titulli i publikimit | publikimit botuese
Huumtimi Eksperimental Dhe Numerik I
. . Karakteristikave Formuese Dhe Te Monografi
Labinot Topilla Thyerjes Se Celikut Dyfazor Ne Nivel | Shkencore . 2023
Te Mikrostruktures
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
l Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisg Viti i anétar&simit botuese

/"

Pjesémarrja n& komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti
1/
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti

"

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Autorét Véllimi, Barazvlerésimi
N | (renditja si nr., faget, Linku sipas paragraféve
r | né punim) Titulli i punimit Revista viti identifikues? A2.1 deri A24
Analysis of the ‘glgle(ifSSc?eenlze
Labinot Fracture Behaviour Vol. 47 Citation Index
1 TOPILLA | of Dual-phase Steels | Transactions No.3, https://doi.org/ Expanded
Serkan Using the GISSMO | of FAMENA | pp.79-95, | 10.21278/TOF p
TOROS and Johnson Cook 2023 473040522 -
Impact Faktori
Models 13

*Komisioni vlergsues &shté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése té

nénparagrafit A.2.4

Page 4 of 9




A

UNIVERSITETI

I SHEENCAVE TE APLIRUARA

FERIZAY

Web of Science
. ESCI-
. Mechanical Journal of
%g);fﬁi A Behaviour of Dual Chemists and N;/.'g}.472 https://doi.org/ So]ii'rtlzzr%;gct)i,on
2 Phase Steels under Chemical 2% PP+ | 10 15255/KUI
Serkan . . . 151-159, Index
Different Strain Engineers of .2022.044
TOROS . 2023
Rates Croatia .
Impact Faktori
0
Stress-strain Web of Science
Labinot distribution and Latin SCIE- Science
TOPILLA failure mechanisms American Vol. 19, hitps://doi.org/ Citation Index
3 Serkan in dual-phase steels Journal of | No. 7, pp.1- | 10.1590/1679- Expanded
TOROS investigated with Solids and 21,2022 | 78257157
microstructure- Structures Impact Faktori
based modeling 1.2
Gurson-tvergaard-
needleman (gtn) Eurasian
Labinot parameters of dp Journal of .
o . . 3, No. ps: .org
TOPILLA | steels with different Science Vol. 3, No. | hitps://doi oL /
4 - Lo . : 2,pp. 71- | 10.55696/ejset N/A
Serkan rolling directions Engineering 83 2022 1113577
TORQOS were determined and g —
and investigated at Technology
different strain rates |

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faqet, viti
1|/
2 |/ 1
1
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titutli i punimit Revista faqet, viti
1 |/
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si n&
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

i

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Nr

Programi/ projekti
shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

i

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Nr

Autorét (renditja si né
patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit

Faget

Page § of 9
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1

Shérbimi né lidhje me Universitetin

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi pérkatésisht pozita ng
komitet/komision/ekip

Koh&zgjatia

Pérshkrim i shkurté shérbimit

1

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

"

Vleresimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 18
Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 18
Anetar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj 19
Anetar Ligj.Mr. Ismet Malsiu 17
Anetar Ligj.MSc. Flamur Salihu 19
Totali 91

Page 6 of 9
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Té dhénat pér kandidatin nr, 2.

Emri dhe mbiemri: Naim Ostergllava

Datélindja dhe Vendlindja: 04.07.1981, Ferizaj

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté

fituar titullis Doktor Shkence

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 creye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO Véreitie:
elektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit: |~ ° X 0 crejye:
Ka dorézuar dokumentacionin té kompletuar.

origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo OO0  Vérejtje:
sipas konkursit;

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& P Jo O Vereitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: 0 X 0 creyye.
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né -
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo 00 Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerésimi i komisionit:

Kandidati Naim Ostergllava: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale té parapara né
konkurs, kjo pasi qé kandidati nuk ka ofruar déshmi pér publikime shkencore né
revista t€ indeksuara né ndonjérén nga platformat e prezantuara né konkurs.

Page 7 of 9
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PERMBLEDHJE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

Vler&simi i komisionit

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t€ aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e
parapara n€ konkurs, si dhe bazuar n& Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né
Ferizaj, si dhe né Rregullorén nr. 2521/21, dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Mésimdhénésit né
marrédhénie t& rregullt pune pér 1éndét:

| 1.

Komisioni konsideron se kandidati z. Labinot TOPILLA, i plotéson t& gjitha kéto kritere e
paraqgitura ne konkurs dhe i propozon Késhillit Mésimor/Shkencor zgjedhjen e tij né pozitén
Prof. Ass. n¢ Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj.

1. Kandidati Labinot Topilla: Ka t&¢ pérfunduar studimet e Doktoratés. Pérmes
dokumentacionit t& dor&zuar déshmon se: ka pérvojé akademike, ka punime né revista
ndérkombétare si autoré i paré sipas kritereve t€ parapara né konkurs, pjesémarrje né
konferneca ndérkombétare, si dhe ka kryer trajnime profesionale.

2. Kandidati Naim Ostergllava: Bazuar n& dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
Komisioni konstatoi se i nj&jti ka t& pérfunduar studimet e Doktoratés, ka punime né
revista ndérkombétare si autorg i parg, mirépo asnjéri nga punimet nuk i plotéson
kriteret e parapara né konkurs.

Analiza e elementeve t& fundme (Niveli Master, Programi i studimit: Inxhinieria dhe
Menaxhimi i Prodhimit);

Materialet moderne inxhinierike (Niveli Master, Programi i studimit: Inxhinieria dhe
Menaxhimi i Prodhimit);
Saldimi (Niveli Bachelor, Programi i sudimit: Inxhinieri Industriale me Informatiké);

Pérpunimi i materialeve (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Inxhinieri Industriale me
Informatiké);

Mekatronika (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Inxhinieri Industriale me
Informatiké);

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 77 G- i7e L) epe
Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini ﬁmahm 'i:\jeu;wv—?

Anétar Prof.As.Dr. GjGIOSh Vataj % /; /

Anétar Ligj.Mr.Ismet Malsiu .34 i Eﬂm ;}/ 1

Anétar Ligj.MSc.Flamur Salihu B é ———

/ Page 8 of 9
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2. Njé mésimdhénés pér lendét:

Menaxhimi i géndrueshém i ambientit (MSC Menaxhimi dhe Inovacioni né Turizém,
Semestri Diméror)

Menaxhimi dhe Standardet e cilésisé (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit,
Semestri Diméror)

Ngjitja dhe Pérpunimi Sipérfaqésor i Drurit (Arkitekturé e Interierit dhe Dizajni i
Mobilieve, Semestri Diméror)

Metodat Kérkimore (MSC Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit, Semestri Diméror)
Metodat Kérkimore ( MSC Arkitekturé e Gjelbér dhe Dizajni i Interierit, Semestri
Diméror)
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UKIVERSITY OF APPLIED SCIENCES [N FERIZAS

e mwl560/23
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) RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES“ o
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE CILESINI E
MESIMDHENESIT TE RREGULLT

Léndét pér té cilat ka
aplikuar kandidati:

Turizém);

1. Menaxhimi i géndruesh&m i ambientit (Niveli Master,
Programi i sudimit: Menaxhimi dhe Inovacioni né&

2. Menaxhimi dhe Standardet e Cil&sis€¢ (Niveli Master,
Programi i sudimit: Inxhinieria dhe Menaxhimi i

Prodhimit)

3. Ngjitja dhe Pérpunimi Sip&rfaqésor i Drurit (Niveli
Bachelor, Programi i sudimit: Arkitekturé e Interierit dhe

Dizajni i Mobilieve)

4. Metodat Kérkimore (Niveli Master, Programi i sudimit:
Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit)

5. Metodat Ké&rkimore (Niveli Master, Programi i sudimit:
Arkitekturg e Gjelbér dhe Dizjani i Interierit)

Sabri Braha
Mubharrem Salihaj
e i Avni Krasniqi
Kandidaté&t e paraqitur Afrim Fuga
Naser Bresa
Fatbardha Jashari

N AW~

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Besarta Rexhepi Sahatqija

Emri dhe mbiemri: MUHARREM SALIHAJ
Datélindja: 16 Shtator 1968
Grada shkencore: Doktor Shkence

Universiteti: Universitetit i Bujgésor i Tiranés
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Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu
2. Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini
3. Anétar Prof.As.Dr. Artan Veseli

4 Andtar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj

5 Andtar Prof.As.Dr. Ramadan Topuzi

SHiENIMET LIDHUR ME T DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né& nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin e personelit akademik né& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj (UShAF), nr.
2754/22.dt. 29.07.2022, anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
etike pér vértetésing e té dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet g€ b&jng
do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t€ nj&jtat bien
qartazi ndesh me Statutin e UShAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri Sabri Braha

Datélindja dhe Vendlindja:

31.01.1967, Stagové.

Grada Shkencore Dt/PhD:

Po x Jo Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté
fituar titulli:

Doktor Shkence né Bujgési dhe Mjedis,
Universiteti Bujqésor i Tiranés

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike

né kohén e caktuar sipas konkursit: Po x Jo  Veérejte:
Ka derguar dokumentacionin né formé P JoO  Véreitic:
elektronike né kohé&n e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crejye.
Ka dorézuar dokumentacionin té kompletuar.

origjinal ose té noterizuar. n¢ formé fizike Po x JoO  Vérejtje:

sipas konkursit:
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Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p JoO Véreitie:
kompletuar n€ forme fizike sipas konkursit: 0 x ° cregye:
Ka derguar dokumentacionin ¢ kompletuar né p JoO Véreitie:
formé elektronike sipas konkursit: 0x © cregye:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plot&sohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njé&jtin mjafton t& shénohet
kriterit té cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHIENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Periudha . .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Universiteti i Biologjia dhe ekologjia e 2019 Vijon Niveli Master
Prishtings “Hasan | peméve; Florikulturg - Zinxhiri
Prishtina” i furnizimit me bimé;
Pomologjia dhe ruajtja
(konservimi) e varieteteve ;
Kujdesi dhe vierésimi i
peméve; Kultivimi Organik i
Peméve dhe Hardhisé.
Universiteti i Ruajtja e ambientit dhe turizmi 2018 2019 Bachelor
Shkencave t&
Aplikuara ng
Ferizaj
Mentorimi i temave té diplomés
I
- i o Diploma / Niveli i studimit Datae
Emri { kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Doktoraturg)! pérfundimit

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/Pjesém
Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti arrje
51th Croatian & 11+ th
1 International symposium on Opatija, Croatia 15-18 February,2016 Prezantim
Agriculture (2016) ?

"Punimi i diplomé&s né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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F T —
50 th croatian & 10th " .
2 | international symposium on Opatija, Croatia 16-20 February, 2013 Prezantim
Agriculture
2nd International Symposium . .
3 | for Agriculture and Food Ohrid, Repub.hc of 7- 9 October, 2015 Prezantim
Macedonia
4 | IXInternational Symposium Tirana 27 November, 2013 Prezantim
Biodiversity- R
XXVIII International
5 Horticultural Congress on Lisboa 22-27 August, 2010 Prezantim
Science
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
1 Sen.nnar(,l,70 ore) me temén “Udhé&heqja Ferizaj 2007 GTZ
Arsimore
9 TraJnu'n 40 ,?ré) me temén “Didaktika Ferizaj 2007 GTZ
profesionale
Trajnim (33 dit&) me temén “Plant Horticultural
3 | protection, growing technology, post Prishting 2010 Promotion
harvest and farm managment” Kosovo
. - I . Vlerésimi dhe
4 SISHHAR Q d.1te.) me te‘?‘e{} VISEsim Prishtiné 2013 Monitorimi n&
dhe Monitorimi n& Arsim P
Arsim’
Seminar (64 oré) me temén “Aspekte IPSIr}we_r s_1'tet1 !
5 ce 1 . . rishtings -
5 | pedagogjike dhe strategji ndérvepruese Lipjan 2015 .
I e e Fakulteti i
té mésimdhénies ..
Edukimit
Trajnim (1 dit€) me temé&n “Organizimi i EDUMEN -K
mésimdhénies dhe t& nxé&nit né arsimin . Edukimi dhe
6 . u . . Ferizaj 2020 . e
parauniversitar né rrethana t& Pandemisé Menaxhimi né
COVID -19” Kosové
Seminar me temén “Pérfshirja e
Qéllimeve pér Zhvillim t& Q&ndrueshém T Kolegji
7| 2020 /2030 t& Kombeve t& Bashkuara Prishtiné 2021 | Universum
né Arsim”
Certifikim per 7 module(paketa '
. ECDL
8 office, Web Browsing and Prishting 2010 Foundati
Communication, Conceptes of ICT and rishtiné oundation,
. MASHT-AUK
computer using)
9 | TestiI gjuhes angleze, B2 Prishting 2013 UBT
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Shkolla e Mesme e Larté e Profesor pér l&ndét profesionale nga
Agrobiznesit dhe Teknologjisé Profesor 2002 | Vijon | l&mia e Agrikulturés
“Zenel Hajdini” Ferizaj
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[ Koordinator i cilgsisg. Ndang
pérgjegjésité me anétarét tjers t& aktivit
. profesional p&r funksionimin dhe
Shkolla e Mesme e Larté e | mbarsvajtjen e institucionit t& shkollés
fxgroblzne.sn. dBe Te.kng}og]lsé Profesor | 2023 | Vijon | . aspektet q& kané t& b&jné me
Zenel Hajdini” Feriza) pérmirésimin e cilésis€ dhe avansimin
profesional t& personelit.
Ekspert pér hartimin e kurrikulave pér
Ministria e Arsimit Shkencés arsimin profesional - Shkollat e Mesme t&
dhe Teknologjisé Ekspert 2006 2009 Agrobiznesit n& Kosové
Koordinimi i  aktiviteteve  rreth
sshill promovimit t& hortikulturés ng Kosové (
Horticultural promotion in K_?s 1 ta_l'l; 2009 2011 kultivimit t& boronicés me kuroré t& larté
Kosovo (HPK) per peme Vacinium corymbosum L, n& lart8si té
e iméta ndryshme mbidetare)
Ekspert pér rishiqimin e planprogrameve
Ministria e Arsimit Shkencés Ekspert 2012 né arsimin profesional, nga 1¥mia e
dhe Teknologjisé Spe - hortikulturgs
Trajnimi i mé&simdh&nésve t& Shkollave
. ) té Mesme t& Agrobiznesit né¢ Kosové
MEST Danida Cooperation Ekspert 2013 - rreth menaxhimit t& pemishteve

Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si né& punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese
/"
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i an&targsisé Viti i anstarésimit botuese
/

Pjesémarrja né komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti
/7
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti
/!
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K RIZaY

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

[ Barazvler
gsimi
Autorét sipas
(renditja paragraf&v
N | sing Véilimi, nr., Linku e A2.1
T punim) Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues? deri A2.4
Linku i revistes:
https://www.mac
Sabri Determining the Rooting | Journal of r—Ot.h ink.org/journ ol
abri os . al/index.php/jas
Braha, Ability of Hardwood | Agricultur | Volume 8, Indeksuar
. Cuttings of Blueberry al Studies | No.3, pp.81-

1 Eetrlt (Vaccinium corymbosum 89, 2020 Linku i imit: I\l;' 1dCat
AZ‘;I‘I?’ L.) cv. 46 Bluecrops€™ | ISSN:216 ) t‘t ) /lva‘fv’v“f:éc orict.a
Zaims Stored in Refrigerating 6-0379 LS. L WAL

ajmi o rothink.org/journ
Conditions - :
al/index.php/jas/
article/view/163
09
Sabri Impact of the Shoot Agricultur Indeksuar
Braha, Maturity Level on e and né: DOAJ,
Petrit Rooting, Acclimatisation | Forestry Linku i revistes: | WorldCat
Rama of Green And Semi- http://www.agric | dhe
Hardwood Cuttings of the | ISSN:180 ultforest.ac.me/ | EBSCO
Blueberry (Vaccinium 0-6492
Corymbosum L.) Cv. Volume 64, Verejtje:
9 Bluecrop Stimulated with No.3, pp.79- | Linku i punimit: | Né kohen
Indol Butyric Acid and 87,2018 http:/www.agric | e
Naphthalene Acetic Acid ultforest.ac.me/d | publikimit
ata/20180930- (2018)
Volume%2064 revista
%201ssue%203. | nuk ishte e
pdf indeksuar
ne
SCOPUS
The Influence of Rooting Linku i revistes:
Substrate and Growth htips://www.mac
Regulators Indol butyric Journal of rothink.org/journ
Sabri Acid. and NaPhthalene Agricu!tur al/index.php/jas Indeksuar
Braha Acetic Acid in the al Studies | Volume 4, o né:

3 Petri ’ Numbe{' and Length of No.4, pp.28- | Linku i punimit: W.orl dCat

Rama Adventitious Roots to ISSN:216 | 36,2016 https:// www.mac
Hardwood Cuttings in 6-0379 rothink.org/journ
Blueberry cv. ‘Bluecrop’ al/index.php/jas/
(Vaccinium corymbosum article/view/100
L) 13

2K omisioni vler&sues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve

A2.1 deri A2.4
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
The Effects of Indol Butyric Acid and International . Volume 5,
. . .. Journal of Science | No.7,
X Naphthalene Acetic Acid of dventitious
Sabri Braha, . . and Research pp-876-879
1 . Root formation to Green Cuttings in
Petrit Rama e (IJISR) ,2016
Blueberry cv. (Vaccinium corymbosum
L) ISSN: 2319-7064
Sabri Braha, Determining Rooting Ability of Albanian Journal | Volume 14,
Petrit Rama, Ennobled Blueberry Wood Pieces of Agricultural No.4,
2 Edlira Kukali (Vaccinium corymbosum L.) with Sciences (AJAS) | pp.355-358,
Presence of Growth Regulators IBA and 2015
NAA ISSN: 2218-2020
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
/"

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe t€ aplikueshme

Programi/ projekti
Nr shkencor

Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

Pozita n& program,

"

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Nr patentin e zyrtarizuar

Autorét (renditja si né

) Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit Faget

i

FORMULAR PiER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

‘ Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Koh&zgjatja

Pérshkrim i shkurtg shérbimit

|/

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

komitet/komision/ekip

Shérbimi pérkatésisht pozita né

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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FRERAZAN e o

Vleresimi nga komisioni pér kandidatin Sabri Braha:

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 16
Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 16
Anetar Prof.As.Dr. Artan Veseli 15
Anetar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj 14
Anetar Prof.As.Dr. Ramadan Topuzi 15
Totali 76

Page 8 of 25
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Té dhénat pér kandidatin nr. 2.

Emri dhe mbiemri Muharrem Salihaj

Datélindija dhe Vendlindja:

16.09.1968, Mollopolc

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshts | DOKter 1 Shkencave Mjedisore,

fituar titulli: Universiteti Bujgésor i Tiranés

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoOd  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé
elektronike n& kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar, n& formé fizike Po x JoO  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né& forme fizike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin € kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t€ parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mj afton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
Periudha . .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjsruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Rochester Institute | Contemporary Chemistry 2021 2023 Bachelor
of Technology —
RIT (AUK)
Kolegji Green Technology 2019 vijon Bachelor dhe
ndérkombétar i Master
Biznesti né
Mitrovice (IBCM)

Mentorimi i temave té diplomés
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Diploma / Niveli i
.. ey s e .. studimit Datae
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Do pérfundimit
ktoraturg)?

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/Pjesém
Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti arrje
2nd International Conference Tirans 2018 Prezantim
1 on Agriculture and Life
Sciences “ICOALS” o I
Third International Conference
"Challenges in L .
2 Biotechnological and Tirang 2017 Prezantim
Environmental Approaches",
3 Internationa Conference on Tirang 2015 Prezantim
SOIL
International Conference Green Tirané 2014 Prezantim
4 | Energy and Environmental
Science in Albania
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
1 | Composting process “Agile System” Gjermani 2004 US Army
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Mbikqyres i Mbikqyrja dhe organizimi i aktiviteteve
impiantit per per funksionimin normal te sistemit per
trajtimin e grumbullimin dhe trajtimin e ujerave te
Kellogg and - . <hmentiil
Brown & Root ujerave te zeza dhe raportimi te mena enti1ilarte
Company, zeza dhe ne Bazen Ushtarake Amerikan e ne
Houston — Laboratorti 2017 Present Bondsteel
. Qendror per
Supports United . .
: testimin e
States American I ————
Army in Kosova J .
Kampin
Bondsteeel,
Kosove
Kellogg and Mbikqyres i Testimi i parametrave te ujit te pijshme,
Brown & Root Laboratorit 1999 2017 atyre te zeza dhe kompostit
Company, Qendror per

3Punimi i diplomsés né& studimet 5 ose 6 vjecare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
Page 10 of 25
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Houston — testimin e
Supports United ujerave ne
States American Kampin
Army in Kosova Bondsteel,
Kosove

Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si n& punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese
Flora dhe Biogjeokimia e
Mubharrem Salihaj tokave ultramafike ne Monografi StarGraf 2023
Kosove

Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale

Shtépia

Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé Viti i anétarésimit botuese vid
/"
Pjesémarrja né komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti
/"

Recensent né botime universitare

Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti

"

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvler
ésimi
sipas

Autorét paragrafév

N | (renditja si Véllimi, nr., Linku e A2.1
r | né punim) Titulli i punimit Revista faqget, viti identifikues* deri A2.4

Igf;jl;;;rem Linku i revistés:

Aida Bani, Ecological % lineli Indeksuar

Edmira Metal accumulation by Research Volume 33, ‘Lm / né:

ry.wiley.
1 | Shahu, the ultramafic flora of No 4, pp.687- rournal/ 1440170 Scopus,
. i

Emile Kosovo ISSN:091 | 703, 2018 3 Web of

Benizri & 2-3814 = Science

iyt Linku i punimit;

4Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmyjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&

nénparagrafit A.2.4
Page 11 of 25
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bttps://esj-
Jjournals.onlineli
brary.wiley.com/
doi/abs/10.1007/
$11284-018-
1635-8
Muharrem | Heavy metals uptake by
Salihaj, hyperaccumulating flora Linku i revistés:
. e . . I '
Nest Volume 18, : né:
G- No 1, pp 214- e Scopus
ISSN:179 | 222,2016 | LAnkuipunimit: | g,
https://journal.gn .
0-7632 . == | Science
est.ore/publicati
on/enest 01804
Linku i revistés:
http://siba-
ese.unisalento. it/
index.php/thalas
g:llil]ll?em The Nickel Thalassia siasal
Aida ]%’ani Concentration In Raw Salentina | Volume 39, Indeksuar
oo .| Milk Obtained From ISSN: pp.137-146, . . N
Cyril Feidt, . Linku i punimit: | n&: DOAJ
Guillaume Cows Qrazmg 0563- 2017 http://siba-
. Serpentine Pastures 3745 . =
Echevarria ese.unisalento.it/
index.php/thalas
siasal/article/vie
w/18776
Linku i revist&s:
https://sites.goog
le.com/a/ubt.edu
Albanian .al/rssb/
Journal of
The nickel content in Agricultur Linku i punimit:
Muharrem | honey derived from al Volume 2017; ) P " | Indeksuar
s . . . https://sites.goog .
Salihaj, serpentine and non- Sciences (Special né: DOAJ,
. . . s le.com/a/ubt.edu
Aida Bani, | serpentine areas of (AJAS) edition) o . | EBSCO
.al/rssb/salihaj?t
Kosovo ISSN: = _
2918 mpl=%2Fsystem
2020- %2Fapp¥%2Ftem
plates%2Fprint
%2F &showPrint
Dialog=1
Albanian
Muharrem Chemical Properties of Jouljnal of Volume 17, Lmk.u T evistes: Indeksuar
o . - Agricultur https:/sites.coog | ...
Salihaj, Serpentine Soils from al No.1, pp.78- e com/a/ubt.edu né: DOAJ,
Aida Bani, | Kosovo . 83,2018 === | EBSCO
Sciences .al/rssbh/
(AJAS)
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[ ISSN: Linku i punimit:
2218- https://www.rese

2020 archgate.net/pub

lication/3289689

68_Chemical Pr

operties_of Serp
entine_Soils_fro

m_Kosovo

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr n& punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

1
2

Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr ng punim) Titulli i punimit Revista faqet, viti

1

Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

/"

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita n& program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

1

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faqet

/"

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita ng
komitet/komision/ekip Koh&zgjatja Pérshkrim i shkurt# sh&rbimit

1
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Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shé&rbimit

"

Vleresimi nga komisioni per kandidatin Muharrem Salihaj:

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 18
Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 19
Anetar Prof.As.Dr. Artan Veseli 19
Anetar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj 18
Anetar Prof.As.Dr. Ramadan Topuzi 18
Totali 92
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Té& dhénat pér kandidatin nr. 3.

Emri dhe mbiemri Avni Krasniqi

Datélindja dhe Vendlindja:

17.10.1981, Kacanik i Vjetér

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Doktor Shkence nga Fusha e Turizmit,
Universiteti SV, Klimenti i Ohrit,

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté

fituar titulli: >
Manastir
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike P ToO Vereitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 creyye:
Ka derguar dokumentacionin né formé ..
- » Po x JoO  Vérejtje:

elektronike né kohé&n e caktuar sipas konkursit:

Ka dorgzuar dokumentacionin t& kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike Po x JoO  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x Jo  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njé&jtin mjafton t& sh&nohet
kriterit t& cilin nuk e plot&son.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
Periudha Lo .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
i //
Mentorimi i temave té diplomés
Emri i kandidatit Institucioni Diploma / Niveli i Datac B
studimit pérfundimit |
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(Bachelor/Master/Do
ktoraturg)®

1 i

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti Prezantim/Pjesémarrije
3rd International Conference | Shkup, Magedonia = .
’ 2019
1 Towards Sustainable V. il Prezantim
Development TSD(2019)
Analysis of Tourists’
2 Perce_ptlons of _Kos?vo s Shkup, Magedonia 2023 Prezantim
Tourism Locations V.

Information Accessibility
Analysis of Tourists’ attitudes
about the availability of
information on tourist
destinations in Kosova

Gjilan , Kosové 2022 Prezantim

Pjesémarrja né trajnime profesionale

Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
1 |/ i
2

Pérvoja profesionale (jo-akademike)

Periudha
Institucioni Pozita Shénime tjera
Prej Deri
Né CV-né e kandidatit
? Mésimdhénes 2004 2008 mungojné t& dhéna pér kste
pérvojé pune
Bashkpuntore ne projektin pér Né& CV-né e kandidatit
2 azhurnimin e hartave pér 2007 ? mungojné t& dhéna pér k&té
regjistrimin e popullsis& pérvojé pune
Kryetar i KomISIOPIt pér grupin: N& CV-né e kandidatit
Demografia dhe g&shtjet sociale s E g
? i er . o 2009 ? mungojné t& dhéna pér kété
né pérpilimin e Planit Zhvillimor SrvoiE pune
Komunal dhe Urban pervoIEp
Komuna e Zyrtar i Larte pér Arsim ng
Kaganikut Komunén e Kaganikut 2008 2016
Ushtrues i detyrés s& Drejtorit t& N& CV-né e kandidatit
? Drejtorisé s& Arsimit dhe 2013 ? mungojné t& dhéna pér kéts
Kulturés pérvojé pune

SPunimi i diplomé&s n# studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin € personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Antarg i komisionit p&r hartimin e
Udhézimit Administrativ p&r
Pérzgjedhjen e dejtorave t&
insititucioneve edukative dhe
arsimore t& Arsimit
Parauniversitar

N& CV-né e kandidatit
mungojné t& dh&na pér k&té
pérvojé pune

MASHT 2013 ?

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese
/"
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétar8sisé Viti i anétarésimit botuese

1

Pjesémarrja n& komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti
I
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti
I

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvler
gsimi
sipas

Autorét paragrafév
N | (renditja si Véllimi, nr., Linku eA2.1
r | né&punim) | Titulliipunimit Revista faget, viti identifikues® deri A2.4
Human Journal of Linku i revistes:
Resource Environmental Volume 12, | https://journals. Indeksuar
Management Management and No.4, pp. aserspublishing. | .
1 Avni and Impact on Tourism 1064-1075, eu/jemt/about rslz'o -
Krasnigi Performance on | ISSN 2068-7729 2021 EBSpC6
Employee in Linku i punimit: ’
Kosovo https://journals.
Tourism aserspublishing,

SKomisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun nép&rmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés ng bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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ew/jemt/article/v
_ iew/6198
Linku i revistes:
https://journals.
Alberta Journal of Volume 12, | aserspublishing.
.. .. Environmental - Indeksuar
Tahiri, Education in No.3, pp. eu/jemt/about
. . Management and né:

9 Idriz Function of Tourism 855-860, Scopus
Kovagi, Tourist 2021 Linku i punimit: ’
Avni Products ISSE{ 206857729 https://journals. EBSCO
Krasniqi aserspublishing.

eu/jemt/article/v
iew/6132
Linku i revistes:
. https://euacade
Avni European Academic mic.ore/Default
Krasniqi Assessment and P Volume VI, | =~
Research .aspx Indeksuar
Alberta Management of No.11,
- ISSN 2286 — 4822 né:
3 | Tahiri Natural Assets pp.5504- e
. . c 1 Linku i punimit: | DOAJ,
Idriz Kovaqi | and Risks in 5517,2020 .
. https://www.eu | WorldCat
Snezhana Brezovica -
Dichevska w@
ploadArticle/42
66.pdf
Linku i revistes:
https://enacade
Avni The role of . Volume IX, | mic.org/Default
- . European Academic e
Krasniqi, cultural heritage No.1, .aspx Indeksuar
. Research .
4 Alberta in the ISSN 2286 — 4822 pp.739-751 né:
Tahiri development of 2021 Linku i punimit: | DOAJ,
| local tourism in https://evacade | WorldCat
Idriz Kovaqi | Prizren mic.org/Upload
Article/4875.pd
f

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

né punim)

Titulli i punimit

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
International
. . Human Resource Management, Journal of Volume
1 ﬁjlrl?erta Tah_1r1, Performance Management and Employee | Economics & VIII, No. 4,
iz Kovagi, f .
Avni Krasniqi Performan.ce Appraisal by SME BLIS]I.IC.SS ' pp.288-298 ,
Managers in Kosovo Administration, 2020
ISSN: 2241-4754
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,

Revista

faget, viti

Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
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Autorét (renditja si né
Nr kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

//

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti
Nr shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

I

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zZyriarizimit

Faqet

/"

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shé&rbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

i

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté sh&rbimit

/"

Vleresimi nga komisioni per kandidatin Avni Krasniqi:

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 15
Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 15
Anetar Prof.As.Dr. Artan Veseli, 13
Anetar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj 14
Anetar Prof.As.Dr. Ramadan Topuzi 14
Totali 71
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Té dhénat pér kandidatin nr. 4.

Emri dhe mbiemri:

Afrim Fuga

Datélindja dhe Vendlindija:

17.04.1966, Bigec

h Grada Shkencore Dr/PhD:

Po x JoO  Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté
fituar titulli:

Doktor i Shkencave nga 1émia e

Turizmit.

Universiteti St. Kliment Orhidski,

formé elektronike sipas konkursit:

Manastir .
|
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crejye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO  Véreitie:
elektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit: Uas 0 crejye:
Ka dorézuar dokumentacionin t&€ kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& - Jo O Véreitic:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: o x 0 crejye.
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né )
Po x Jo O  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ USHAF, si dhe me
kriteret ¢ parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& nj&jtin mjafton & shénohet

kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vierésimi i komisionit:

Kandidati Afrim Fuga: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni
konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara n& konkurs, kjo pasi q&
ai nuk ka ofruar déshmi pér pjesémarrje n& konferenca shkencore.
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Té& dhénat pér kandidatin nr. 5.

Emri dhe mbiemri: Besarta Rexhepi Sahatqija
Datélindja dhe Vendlindja: 15.07.1988, Prishtiné
Grada Shkencore Dr/PhD: PoO Jo x Vérejtje:

Master 1 Shkencave Ekonomike né
Banka, Financa dhe Kontabilitet

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté TR | SIaRbE BU
Universiteti 1 Prishtinés “Hasan

fituar titulli:

Prishtina”
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p Tod Veéreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: o X © crejie:
Ka derguar dokumentacionin né formé Po x JoO  Vérejtie:

elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit té&

kompletuar né formé fizike sipas konkursit: Po x Jo D Vereje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né -
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo O Vérejtje:

Verejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plot&sohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& njéjtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

[ 3 . . . . .
Vlerésimi i komisionit:

Kandidati Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar n& dokumentacionin e ofruar nga
kandidati, komisioni konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara n&
konkurs, kjo pasi q& nuk posedon diplomé t& studimeve t& doktoratés.
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Té dhénat pér kandidatin nr. 6.

Emri dhe mbiemri:

Naser Bresa

Datélindja dhe Vendlindja:

30.04.1962, Budriké e Epérme

Grada Shkencore Dr/PhD: Pox Jo OO Vérejtje:
Doktor i Shkencave t& Turizmit dhe
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté Hotelierisé

Universiteti Goce Dellcev-SHTIP,

fituar titulli:
Magedoni Veriore

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x Jo[O  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit;

Po x JoO  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin t&¢ kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar. né& formé fizike Po x
sipas konkursit:

Jo O  Vérejtje:

Ka dorézuar kopjen € dokumentacionit té

kompletuar né€ formé fizike sipas konkursit; Po x Jod  Verejtje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né -
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo [0 Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ USHAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé& t& plotésohet pjesa tjetdr e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerésimi i komisionit:

Kandidati Naser Bresa: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, Komisioni
konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi qé
ai nuk ka ofruar déshmi pér publikime shkencore né revista t& indeksuara né ndonjérén nga
platformat sipas kérkesés né& konkurs.
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Té dhénat pér kandidatin nr. 7.

Emri dhe mbiemri: Fatbardha Jashari
Datélindja dhe Vendlindja: 08.02.1988, Ferizaj
Grada Shkencore Dr/PhD: Pox Jo OO Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté
fituar titulli:

Doktor i Shkencave t& Turizmit
Universiteti St. Kliment Orhidski,
Magedoni

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike

né kohén e caktuar sipas konkursit: Po x JoO  Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin né formé p Tod Vereitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit; 0 x 0 cree
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.

origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen ¢ dokumentacionit t& p Jo O Véreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: o x 0 crejye:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né .
formé elektronike sipas konkursit; Po x Jo O Verejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plot&sohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin mjafton t& shénohet

kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerésimi i komisionit:

proces t€ shqyrtimit nga komisioni vlerésues.

Kandidati Fatbardha Jashari: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati né kérkesén e parashtruar nuk e ka definuar pozitén e
mésimdhénésit pér t&€ cilén ka interes t€ aplikoje, si e till€ dosja e kandidatit nuk kaloi né
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PERMBLEDHJE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

Vlerésimi i komisionit:

L.

Kandidati Sabri Braha: Ka t& pérfunduar studimet e Doktoratés. Pérmes dokumentacionit t&
dorézuar kandidati déshmon se: ka pérvojé akademike, ka punime né revista ndérkombétare si
autoré i paré t& indeksuar né WorldCad, EBSCO dhe DOAJ, pjesémarrje né konferenca
ndérkombétare, si dhe ka kryer trajnime profesionale.

Kandidati Muharrem Salihaj: Ka t& pérfunduar studimet e Doktoratés. Pérmes dokumentacionit
té dorézuar kandidati déshmon se: ka pérvojé akademike, ka punime né revista ndérkombétare si
autoré i paré t& indeksuar né Web of Science, Scopus, EBSCO dhe DOAJ, pjesémarrje né
konferenca ndérkombétare, ka t& publikuar monografi, si dhe ka kryer trajnime profesionale.

Kandidati Avni Krasniqi: Ka t& pérfunduar studimet e Doktoratés. Pérmes dokumentacionit t&
dorézuar kandidati déshmon se: nuk ka pérvojé akademike, ka punime né revista ndérkombétare si
autoré i paré t& indeksuar né Scopus, WorldCad, EBSCO dhe DOAJ, pjesémarrje né konferenca
ndérkombétare, si dhe nuk ka kryer asnjé trajnim profesional.

Kandidati Afrim Fuga: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni konstatoi
se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi qé nuk ka ofruar
déshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore.

Kandidati Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi
qé nuk posedon diplomé té studimeve t& doktoratés.

Kandidati Naser Bresa: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni konstatoi
se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi q& nuk ka ofruar
déshmi pér publikime shkencore né revista t& indeksuara né€ ndonjérén nga platformat sipas kérkesés
né konkurs.

Kandidati Fatbardha Jashari: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni
konstatoi se kandidati n& kérkesén e parashtruar nuk e ka definuar pozitén e mésimdhénésit pér t&
cilén ka interes t& aplikoje, si e tillé dosja e kandidatit nuk kaloi né proces t& shqyrtimit nga
komisioni vleré&sues.

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t¢ aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara né
konkurs, si dhe bazuar n# Statutin e Universitetit té Shkencave té Aplikuara né Ferizaj, si dhe né Rregullorén
nr. 2521/21, dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Mé&simdhénésit né marrédhénie t& rregullt pune pér 1éndét:

Menaxhimi i géndrueshém i ambientit (Niveli Master, Programi i sudimit: Menaxhimi dhe
Inovacioni né Turizém),

Menaxhimi dhe Standardet e Cilésisé (Niveli Master, Programi i sudimit: Inxhinieria dhe
Menaxhimi i Prodhimit)

Ngjitja dhe Pérpunimi Sipérfaqésor i Drurit (Niveli Bachelor, Programi i sudimit: Arkitekturé e
Interierit dhe Dizajni i Mobilieve)

Metodat Kérkimore (Niveli Master, Programi i sudimit: Inxhinieria dhe Menaxhimi i Prodhimit)
Metodat Kérkimore (Niveli Master, Programi i sudimit: Arkitekturé e Gjelbér dhe Dizjani i
Interierit)

Komisioni vlerésues konstaton se kandidati Muharrem Salihaj mé& s& miri i i plotéson t& gjitha kriteret e
paraqitura né konkurs dhe komisioni i propozon Késhillit Mé&simor/Shkencor zgjedhjen e tij né pozitén Prof.
Ass. né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj.
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NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu % %%‘/’
Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini B mwﬁw
Anétar Prof.As.Dr. Artan Veseli / 7f’f @WW/ :
Angtar Prof.As.Dr. Gjalosh Vataj | m
Anétar Prof.As.Dr. Ramadan Topuzi
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RAPORTI I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(LIGJERUES NE MAREDHENTIE TE RREGULLT)



1. Njé ligjérues pér 1éndét:

Programimi (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)
CAD/CAM (BSc.Inxhinieri Industriale me Informatiké, Semestri Diméror)

Siguria e rrjetave kompjuterike (Informatiké e Aplikuar, Semestri Diméror)

Siguria né T1 (Informatiké e Aplikuar, Semestri Veror)

Sistemet operative (Informatiké e Aplikuar, Semestri Diméror)

Arkitektura e kompjuteréve (Informatiké e Aplikuar, Semestri Veror)

Teknologjité e Rrjetave Kompjuterike ( Informatiké e Aplikuara, Semestri Diméror)



A

UNIVERSITETI

UNIVERSITETI{ SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZA)
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i RAPORT I KOMISIONIT VLERKSUES .
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK N CILESINE E
LIGJERUESIT Nii MARREDHENIE Tk RREGULLT PUNE

Léndét pér té€ cilat ka
aplikuar kandidati:

Kandidatét e paraqgitur

Komisioni vler&sues

1. Kryetar

2. Anétar
3. Anétar
4. Anétar

5. Anétar

1. Programim (Niveli Bachelor, Programi i studimit:

BN

Inxhinieri Industriale me Informatikg);

CAD / CAM (Niveli Bachelor, Programi i studimit:
Inxhinieri Industriale me Informatikg);

Siguria e rrjetave kompjuterike (Niveli Bachelor,
Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);

Siguria né TI (Niveli Bachelor, Programi i studimit:
Informatiké e Aplikuar);

Sistemet Operative (Niveli Bachelor, Programi i
studimit: Informatiké e Aplikuar);

Arkitektura e kompjuteréve (Niveli Bachelor, Programi i
studimit: Informatiké e Aplikuar);

Teknologjité e Rrjetave Kompjuterike (Niveli Bachelor,
Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);

Egzona Selimi

Donika Calaj Beqa
Sylhane Bytyqi Jashari
Besarta Rexhepi Sahatqija

Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu
Prof.Asoc. Dr. Bashkim Cerkini

Prof.As. Dr. Gjelosh Vataj

Ligj.Mr. Ismet Malsiu
Ligj.MSc. Flamur Salihu
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SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né€ nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emé&rimin e personelit akademik né& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj (UShAF), nr.
2754/22,dt. 29.07.2022, anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
etike pér vértetésing e t&€ dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet & bé&jné
do t&€ sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né& fuqi, nése t& nj&jtat bien
qartazi ndesh me Statutin e UShAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.
Emri dhe mbiemri Egzona Selimi
Datélindja dhe Vendlindja: o
25 Qershor 1992, Ferizaj
Grada Shkencore Dr/PhD: Po O Jox  Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku gshtg | > 2ster | Inxhinierisé dhe Informatikés,
= Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né
fituar titulli: ..
Ferizaj
Ka dorézuar dokumentacionin n& forme fizike p JoOO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: o x © creye
Ka derguar dokumentacionin né& formé& p Tol  Véreitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: |~ > * © creyye:
Ka dorgzuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t€ noterizuar, n€ formé fizike Po x JoO  Vérejtje:
sipas konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& - Tod Véreitie:
kompletuar n€ forme fizike sipas konkursit: 0x © crejye:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar n& p ToO Véreitie:
formé elektronike sipas konkursit: 0x 0 creyye:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
Periudha A .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligj€ruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
/" /" /" /" /"
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—————————

Mentorimi i temave té diplomés

Diploma / Niveli i studimit Datae

i lean i datit Instituciont (Bachelor/Master/Doktoraturé)! pérfundimit

/"

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/Pjesém
Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti arrje
International Anatolian . .
! Scientific Research Congress Turkiye 2022 Prezantim
December 28, 2022- Kayseri
2
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
H
Pérveja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Udhgheqése e sektorit t& Legalizimet e objekteve pa leje
Komuna e - o . - .
Ferizajit legal1z'1meve-Dre_]tor1a € 2019 vijon t& kategoris€ I dhe 1T
Urbanizmit dhe Mjedisti
Komuna e Mbikqyrése e projekteve Mbikqyrése dhe Menaxhere e
Ferizaiit infrastrukturore-Drejtoria e 2017 2019 projekteve infrastrukturore né
J Infrastrukturés Komungn e Ferizajit
Komuna e Inxhiniere ¢ Gjeodezisé, Drejtoria PPne g e(?dez.ﬂf.e dhe" kadastra{e
Ferizajit pér proné, Gjeodezi dhe Kadaster 2014 2017 ne Drc_sjtorme per - prong,
’ Gjeodezi dhe Kadastér
Autoshkolla Instruktore pér vozitje
Rinia-Ferizaj tékategorisé B 2015 2018

Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese

/f |

Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale

"Punimi i diplomé&s n& studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i an&targsisé Viti i anétar&simit botuese
/!
Pjesémarrja né komisione redaktuese té botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés  Viti
/
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori SHCpRbomEe Viti
7

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvler |
&simi
Autorét sipas
(renditja paragrafgv
N siné Véllimi, nr., Linku e A2.1
r | punim) Titulli i punimit Revista faqget, viti identifikues? deri A2.4
Journal of
Computer
Application of Information and . Linku i punimit:
Technology in Institutions C0¥nmun1 Volume 11 hitps:/www.scirp.
1 Egz_ona and Challenges of Human cations No 5, pp.8 Zi- | org[iourml/gaperi Worldcat
Selimi Resources-Case Study: e nformation.aspx?p
Administration of the ISSN 92,2023 aperid=125180
Municipality of Ferizaj Online:
2327-
5227

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr | né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1 /!
II 2
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1 //

Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

2Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistss né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&

nénparagrafit A.2.4
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Autorét (renditja si né
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

"

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zZyriarizimit Faget

/"

FORMULAR PER AKTIVITETET SHiiRBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurt& shérbimit

1

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

i

Vleresimi nga komisioni pér kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 5
Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 5
Anetar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj 4
Anetar Ligj.Mr. Ismet Malsiu 4
Anetar Ligj.MSc. Flamur Salihu 4
Totali 22
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Té dhénat pér kandidatin nr. 2.

Emri dhe mbiemri: Donika Calaj Bega
Datélindja dhe Vendlindja: 25.09.1995, Prishtiné
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x JoO  Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté
fituar titulli;

Master i Menaxhimi dhe Inovacioni né
Turizém

Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né
Ferizaj

Fakulteti i Turizmit dhe Ambientit

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike

L

né kohén e caktuar sipas konkursit: Po x JoD  Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO Véreitie:
elektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit: |~ © X ° erejye:
Ka dorézuar dokumentacionin t&€ kompletuar.

origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo OO  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Vereitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: s 0 crejye:
Ka derguar dokumentacionin ¢ kompletuar né -
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo 00 Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet

kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerssimi i komisionit:

Kandidati Donika Calaj Beqa: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né
konkurs, kjo pasi qé kandidati ka notén mesatare né nivelin e studimeve bachelor
dhe master me té ulét se mesatarja e kérkuar né konkurs, si dhe nuk ka ofruar
déshmi pér publikime shkencore dhe pjesémarrje né konferenca shkencore.

Page 6 of 10



X

UNIVERSITETI
1 SHEENUAVE TE APLIRUARA

Té dhénat pér kandidatin nr. 3.

Emri dhe mbiemri: Sylhane Bytyqi Jashari
Datélindja dhe Vendlindja: 11.05.1989, Ferizaj
Grada Shkencore Dr/PhD: PoOd Jo x Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku Eshté
fituar titulli:

Master i Shkencave té Inxhinierisé
Elektrike

Universiteti 1 Prishtinés “Hasan
Prishtina”

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike n& Prishting

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike

né kohén e caktuar sipas konkursit: Po x ol Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin n€ formé p JoO Véreitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crejye:
Ka dorézuar dokumentacionin t€ kompletuar,

origjinal ose t& noterizuar, né¢ formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Véreitie:
kompletuar né€ formé fizike sipas konkursit: o x 0 crejye.
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né N
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo O Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara ng konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet

kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerssimi 1 komisionit:

pjesémarrje né konferenca shkencore.

Kandidati Sylhane Bytyqi Jashari: Bazuar n&¢ dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale té parapara né
konkurs, kjo pasi qé kandidati nuk ka ofruar déshmi pér publikime shkencore dhe
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Té dhénat pér kandidatin nr. 4.

Emri dhe mbiemri:

Besarta Rexhepi Sahatqija

Datélindja dhe Vendlindja: 15.07.1988, Prishtiné

Grada Shkencore Dr/PhD: Po O Jo x Vérejtje:
o ) ) e Master i Shkencave Ekonomike né

f”l:ltulh Akl?'(-lemlk dhe Universiteti ku &shté Banka, Financa dhe Kontabilitet

fituar titulli: Universiteti 1 Prishtinés “Hasan

Prishtina”

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:

né kohén e caktuar sipas konkursit: ox 0 creyije:

Ka derguar dokumentacionin né¢ formé p JoO Véreitie:

elektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit: ox 0 crejye:

Ka dorézuar dokumentacionin t€ kompletuar.

origjinal ose té& noterizuar, n& formg fizike Po x Jo O  Vérejtje:

sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Véreitie:

kompletuar né formé fizike sipas konkursit: o x © crejye:

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né o

formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo O  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet

kriterit t& cilin nuk e plot&son.

Vlerésimi i komisionit:

té ulét se mesatarja kérkuar.

Kandidati Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
komisioni konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale té parapara né
konkurs, kjo pasi qé kandidati ka notén mesatare né nivelin e studimeve master me
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PiRMBLEDHJE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

Vlerésimi i komisionit:

Kandidati Egzona Selimi: Bazuar n¢ dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni konstatoi se i
nj&jti ka t& pérfunduar studimet master, ka njé konference dhe njé publikim shkencor, nuk ka pérvojé pune
n& mésimdhénie né institucionet e arsimit t& larté dhe atij t& ulét, nuk ka asnjé pérvojé profesionale (jo-
akademike) né fushén e Teknologjisé s€ Informacionit dhe t& Komunikimit, nuk ka asnjé trajnim
profesional ng fushén e rrjetave kompjuterike, sigurisé s& informacionit, arkitekturé e kompjuteréve dhe
sistemeve operative. Pas shqyrtimit t€ dosjes s& kandidatit dhe intervistés me gojé, komisioni konkludon
se kandidati teknikisht plotéson kushtet, por nuk ofroi asnjé déshmi n& dokumentacion dhe bindje gjaté
intervistés se posedon njohuri minimale p&r pjesén dérmuese t& léndéve pér t& cilat ka aplikuar, mé
konkretisht pér pesé nga shtaté léndet, si: (1) Siguria e rrjetave kompjuterike; (2) Siguria n& TI; (3)
Sistemet Operative; (4) Arkitektura e kompjuteréve; (5) Teknologjité e Rrjetave Kompjuterike. P&r m&
tepér, kandidati pér 1&ndét né fjalé nuk ka t& dhéné asnj§ provim n& asnjérin plan program t&
studimeve(bachelor, master, doktorat€).

Kandidati Donika Calaj Beqa: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,komisioni konstatoi
se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi qé kandidati ka notén
mesatare né nivelin e studimeve bachelor dhe master me t& ulét se mesatarja e kérkuar né konkurs, si dhe
nuk ka ofruar déshmi pér publikime shkencore dhe pjesémarrje né konferenca shkencore.

Kandidati Sylhane Bytyqi Jashari: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni
konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi q& kandidati nuk
ka ofruar déshmi pér publikime shkencore dhe pjesémarrje né konferenca shkencore.

Kandidati Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar n& dokumentacionin e ofruar nga kandidati, komisioni
konstatoi se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, kjo pasi q& kandidati ka
notén mesatare né nivelin e studimeve master mé t& ulét se mesatarja kérkuar.

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara né
konkurs, si dhe bazuar n& Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, si dhe n&
Rregulloren nr. 2521/21, dt. 10.09.2021 pér zgjedhjen e Ligjéruesit né Marrédhénie t& Rregulit Pune pér
léndét:

Programim (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Inxhinieri Industriale me Informatiké);

CAD / CAM (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Inxhinieri Industriale me Informatik€);
Siguria e rrjetave kompjuterike (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);
Siguria ng T1 (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);

Sistemet Operative (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);

Arkitektura e kompjuteréve (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Informatiké e Aplikuar);
Teknologjité e Rrjetave Kompjuterike (Niveli Bachelor, Programi i studimit: Informatiké e
Aplikuar);

NP

Komisioni konsideron se asnjéri nga kandidatét nuk i plotéson kriteret pér t’u pérzgjedhur né pozitén e
Ligjéruesit né Marrédhénie t& Rregullt Pune pér 1&ndét e sipgrmendura. Megjithaté, Késhilli
Mésimor/Shkencor dhe Senati mund t& marrin vendim tjetér nga propozimi i komisionit vlerésues nése
gjykojné ndryshe.
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NiNSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Neénshkrimi

Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu % @76 A %t//

Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini ﬁwoﬁw C>7 1l

Anétar Prof.As.Dr. Gjelosh Vataj % B
Anétar Ligj.Mr.Ismet Malsiu MO A:/‘f" v

Anétar Ligj.MSc.Flamur Salihu a—— /7/ gam——
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